ptis suis inseruisse. Utraque hsec conjectura mi-

hinon placet, quamvis neutra opinioni mese con-

tradicat tametsi cnim concederem, S. Isidorum

non fuisse rerum Orientalium valde peritum, an

inde scqueretur, quod etiam res Hispanicas igno-

racerit? An anlistes Hispalensis non noverat,

qualis de prsedicatione S. Jacobi suo tempore in

Hispania esset traditio? Quod si etiam ultro fa-

terer, ipsum in quibusdam narralionibus admit-

tendis nimis fuisse credulum, id certe locum non

haberet in rebus Hispanicis, quas facile perse

ipsum indagare potuit. Itaque ego honori tanti

doctoris magis consultum rolo, etpotius exislimo,

hoc illius opusde ortu et obitu Palrum postea in-

terpolatum fuisse

ic- 383 Hinc fortasse quispiam inferet, sic etiam

Hispanicam S. Jacobi prsedicationem ab illo in-

terpolatore in huw Isidori librum intrusam csse.

Sed respondeo, hanc illationem omnino corruere,

dum inspiciunlur antiquissimi codices manuscri-

pti, de quorum uno illustrissimus Petrus de Mar-

ca in epistola ad Henricum Valesium data, et

a nobis tomo v Junii a pag. 544 cum animad-

versionibus edita, sic testatur : Hisadjungendum
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putavi testimonium vetustissimi codicis manu-
scripti ex bibliotheca S. Germani Parisiensis

,

in quo ille tractatus Isidori (videlicet de ortu
et obitu Patrum

, aut ul ipse vocat , de vila
el morte Sanclorum) ante octingentos annos ad-
scriptus una cum aliis ejusdem auctoris libris

continetur Nec dissimulandum est , in

eodem codice leg-i , Hispaniam Jacobo aposto-

lo datam , eumquc Hispanis fidem pradicasse :

quas vetusti codicis auctoritas a quibusdam con-

ceptam suspicionem eximere debet vitiatae for-

san loco in illo lectionis in prioribus editioni-

bus ab aliquo Hispanarum partium studioso. Nul-

lo modo suspectum esse polest hoc gracissimum
eruditi et Gallici prsesulis judicium. Pelrus Fuen-
tiduena, canonicus Salmanlicensis, qui cum ma-
gna sui nominis celebritate concilio Tridentino

inlerfuit, eumdem Isidori librum in octo veteri-

bus codicibus vidit, ex quibus inter se collatis

correctissimum exemplar reliquit, sicut testatur

eminentissimus Aguirrius tom. iconciliorum Hi-

spanise dissert. 9 excursu 4, ubi etiam plura
manuscripta ejusdem opusculi exemplaria recen-

set.

384 Hipse accedit antiquus Musei nostri co-

dex signatus t Ms. 117, in quo post alia san-

ctorum Patrum opera circa finem legitur hic

titulus : In nomine Domini incipit ortus et vita

vel obitus sanctorum Patrum, qui in Scriptura-